

**CONCORRÊNCIA Nº 16/0001-CC****RESULTADO FINAL**

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria SESC/DR nº 744/15, comunica que a Licitação Modalidade CONCORRÊNCIA Tipo Menor Preço Por Item nº 16/0001-CC, objetivando aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza e descartáveis, fornecidos por meio de empresa especializada, destinados à suprir as necessidades do almoxarifado do SESC-TO, foi homologada aos seguintes licitantes:

CAMBRAIA E CORTEZ LTDA vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
50	Copo Descartável 50ml Pct 100 Und	Pct	500	Totalplast	R\$ 1,20	R\$ 600,00
130	Prato Descartável Redondo Em Papel Nº 4 Pct Com 100 Und	Pct	400	Strawplast	R\$ 8,62	R\$ 3.448,00
70	Filtro De Papel Para Café 103	Cx	500	jovita	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 5.198,00 (cinco mil, cento e noventa e oito reais).**

DHL COMERCIO DE BEM E PROD DE LIMPEZA LTDA – ME vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
138	Sabão Em Barra Neutro	Und	1800	fc	R\$ 0,90	R\$ 1.620,00
117	Pano De Prato Liso Branco Alvejado 70x45cm	Und	500	ativa	R\$2,55	R\$ 1.275,00
13	Água Sanitária 5l Produto A Base De Cloro	Gl	1200	fc ou uselimp	R\$ 8,30	R\$ 9.960,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 12.855,00 (doze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais).**

**FERREIRA & SANTOS LTDA** vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
121	Papel Interfolha Luxo Branco 02 Dobras Pct Com 1000fls 100% Celulose Virgem Folhas 20,3x20cm	Pct	4000	Top paper	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00
120	Papel Higiênico Rolão 300 M, 100% Celulose Virgem	RI	2500	Top paper	R\$ 4,75	R\$ 11.875,00
87	Limpador Multiuso 500ml	Und	2500	fc	R\$ 1,25	R\$ 3.125,00
60	Esponja De Fibra Sintética Limpeza Geral 260x102 Mm	Und	1500	bettannin	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
58	Escova Para Lavar Roupas, Base Em Plástico	Und	150	Condor	R\$ 1,95	R\$ 292,50
161	Clean Detergente Limpa Alumínio 5 Litros	Und	90	Pluron	R\$ 26,95	R\$ 2.425,50
165	Açúcar em sachê - 6g, caixa com 400und	Cx	50	Salute	R\$ 12,25	R\$ 612,50

**TOTALIZANDO EM: R\$ 54.280,50 (cinquenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos).**

M. J. R. DOS SANTOS vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
185	Uva passa branca sem semente e sem adição de açúcar - pct 1kg	Kg	100	Violeta	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00
155	Torrada Em Sachê 15g Levemente Salgada 02 Und Por Pacote	Pct	1300	Visconde	R\$ 0,90	R\$ 1.170,00
148	Saco Plástico Transparente Virgem 40x60cm Sem Alça Pacote Separado Por 1kg. 0,10 Micras	Kg	400	plastik	R\$ 9,60	R\$ 3.840,00
146	Saco Para Lixo 20l Preto Pct Com 100 Und 08 Micras	Pct	500	juplatic	R\$ 6,59	R\$ 3.295,00
135	Rosquinha 400 G Leite, Côco, Chocolate	Pct	500	Belcoco	R\$ 3,79	R\$ 1.895,00
194	Proteína texturizada de soja - pct 1kg sabores diversos (ervas finas, picanha, natural, alho)	Pct	180	Sinhá	R\$ 7,60	R\$ 1.368,00
180	Pote de sobremesa descartável com tampa. Embalagem de 100ml, transparente - pct 100und	Pct	100	Copobras	R\$ 3,66	R\$ 366,00
181	Pote de sobremesa descartável com tampa. Embalagem de 200ml, transparente - pct 100und	Pct	600	Copobras	R\$ 4,88	R\$ 2.928,00
182	Pote de sobremesa descartável com tampa. Embalagem de 300ml, transparente - pct 100und	Pct	600	Copobras	R\$ 8,98	R\$ 5.388,00

126	Pimenta Malagueta 150ml	Und	150	Gota	R\$ 1,86	R\$ 279,00
122	Papel Toalha Folha Dupla 02 Rolos 60 Toalhas Cada 22x20cm	Pct	1500	Multiuso	R\$ 2,96	R\$ 4.440,00
109	Mostarda Frasco De 200g	Und	150	Ariane	R\$ 1,59	R\$ 238,50
103	Molho De Pimenta 150ml Cx 24 Und	Und	500	Pimenta de fogo	R\$ 1,59	R\$ 795,00
101	Milho Verde 2kg	Lt	350	Fugine	R\$ 12,26	R\$ 4.291,00
91	Luva De Vinil Cano Longo Pequeno (Para Manipulação De Alimentos) Sem Amido	Par	300	Lagrotta	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00
90	Luva De Vinil Cano Longo Médio (Para Manipulação De Alimentos) Sem Amido	Par	300	Lagrotta	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00
89	Luva De Vinil Cano Longo Grande (Para Manipulação De Alimentos) Sem Amido	Par	300	Lagrotta	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00
193	Lentilhas - pct 1kg	Pct	120	Sinhá	R\$ 15,60	R\$ 1.872,00
195	Grão - bico pct 1kg	Pct	120	Pacha	R\$ 13,26	R\$ 1.591,20
68	Fermento Em Pó Químico 500g	Und	400	flesch	R\$ 9,99	R\$ 3.996,00
67	Fermento Em Pó Biológico Químico 500g	Und	150	flesch	R\$ 11,16	R\$ 1.674,00
56	Embalagem Para Marmitex N°8 Com Tampa Em Alumínio Para Fechamento Em Máquina	Cx	500	Térmica	R\$ 17,95	R\$ 8.975,00
47	Colorífico 500g	Pct	120	lmark	R\$ 3,96	R\$ 475,20
41	Chocolate Granulado Colorido crocante Pct 1kg	Pct	50	Dori	R\$ 10,66	R\$ 533,00

40	Chocolate Em Pó Culinário 500g	Und	120	Dori	R\$ 13,60	R\$ 1.632,00
37	Chiclete Remix Tutti Fruti Cx 100und	Cx	150	plimplim	R\$ 5,38	R\$ 807,00
34	Cheetos 55g	Pct	2000	Elma chips	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00
32	Chamingnon Balde De 2 Kg	Bd	300	Piracanjuba	R\$ 33,66	R\$ 10.098,00
21	Biscoito Salgado Integral 27g (Tipo Água E Sal) Pacote Com 06 Sachê De 06 Und Cada	Pct	1200	Bauduco	R\$ 1,46	R\$ 1,752,00
19	Biscoito De Maisena 480g	Pct	500	Amanda	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00
18	Biscoito Cream Craker 500g	Und	500	Amanda	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00
17	Batata Palha Pacote 500g	Und	500	Batz	R\$ 8,29	R\$ 4.145,00
171	Barra de chocolate branco culinário 1kg	Und	60	nestle	R\$ 18,66	R\$ 1.1199,60
178	Amido de milho- pct 1kg	Pct	500	liane	R\$ 5,26	R\$ 2.630,00
9	Arroz Agulhinha Tipo 1 Fino Pct Com 5 Kg	Pct	2500	Tio jorge	R\$ 13,19	R\$ 32.975,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 116.492,50 (cento e dezesseis mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).**

**MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONTEIRO & CIA LTDA ME** vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
158	Vinho Seco Tinto 750 ML	LT	120	Dom bosco	R\$ 8,75	R\$ 1.050,00
157	Vinho Seco Branco 750 ML	Lt	120	Dom bosco	R\$ 8,75	R\$ 1.050,00

156	Vassoura De Pêlo 40cm	Und	200	Sta maria	R\$ 6,93	R\$ 1.386,00
150	Sacola Plástica Reciclada 50x60cm Alta Densidade Pacote Separado Em 1kg	Pct	100	Ekoplastic	R\$ 8,50	R\$ 850,00
162	Sacola Plástica 38x48 Cm Pct Com 1000 Und, Peso Mínimo 2.700g Por Milheiro	Pct	100	Anpack	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
149	Saco Transparente Sem Alça 70x90cm Separado Em Pacote De 1kg 0,10 Micras	Pct	80	Uniplas	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00
147	Saco Plástico Transparente Virgem 15x30cm Sem Alça Pacote Separado Por 1kg 0,10 Micras	Pct	80	Uniplas	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00
144	Saco Para Lixo 60l Preto Pct 100 Sacos 8 Micras	Pct	500	braslixo	R\$ 10,95	R\$ 5.475,00
145	Saco Para Lixo 100 L Preto Reforçado Pct Com 100 Und Espessura Grossa	Pct	600	Braslixo	R\$ 19,84	R\$ 11.904,00
133	Rodo 40 Cm Em Pvc Com Cabo De Madeira Rosqueado E Revestido Em Plástico Com Suporte Para Fixação Em Parede	Und	250	Catuava	R\$ 5,58	R\$ 1.395,00
132	Purificador De Ar Spray Aromatizante 400ml	Und	1200	Gleid	R\$ 6,95	R\$ 8.340,00
116	Pano De Chão Cru 90x42cm	Und	800	senna	R\$ 3,34	R\$ 2.672,00
102	Mistura Para Bolo 450g Sabores: Côco, Baunilha, Chocolate, Milho	Pct	1000	Apti	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00
97	Macarrão Parafuso Colorido 500 G	Pct	500	Paulista	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00

88	Lustra Móveis Com Silicone, 200 Ml Para Móveis De Madeira E Eletrodoméstico Em Geral	Fr	200	Politriz	R\$ 3,19	R\$ 638,00
80	Gelatina 35 G Sabor Uva	Cx	300	Sol	R\$ 0,74	R\$ 222,00
71	Fita Isolante 25 Metros - Com Certificação Do INMETRO, Utilizada Em Fios E Cabos Elétricos Em Geral De Até 750V, Classe De Temperatura: 90°C, Espessura : 0,19mm	RI	250	Tigre	R\$ 2,50	R\$ 625,00
69	Filme PVC Rolo PAC Com 40 X 1000m 0,10 Micras	RI	100	guarufilme	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
63	Farinha De Trigo Tipo 01 Sem Fermento Pct 1kg	Pct	7000	trigobel	R\$ 3,20	R\$ 22.400,00
183	Cravo da India - pct 500gr	Pct	20	L' mark	R\$ 44,00	R\$ 880,00
167	Arroz Integral tipo I	Pct	360	Tio João	R\$ 9,90	R\$ 3.564,00
164	Açúcar refinado embalagem de 1kg	Pct	25	união	R\$ 4,84	R\$ 121,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 77.866,00 (setenta e sete mil, oitocentos e sessenta e seis reais).**

**MENDES & OLIVEIRA LTDA** vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
151	Sal Iodado Em Sachê (Embalagem Com 1g) - Caixa Com 2000und	Cx	20	Lebre	R\$ 11,90	R\$ 238,00
114	Palito Para Dente Unitário (Sachê) Caixa Com 2000 Und	Cx	30	Fiat lux	R\$ 7,49	R\$ 224,70

107	Molho Pronto Para Salada Tipo Rosé 236ml	Und	500	Castelo	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
106	Molho Pronto Para Salada Tipo Parmesão 236ml	Und	500	Castelo	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
105	Molho Pronto Para Salada Tipo Ervas Finas 236ml	Und	500	Castelo	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
104	Molho De Tomate Pronto Refogado 520g	Und	2200	quero	R\$ 2,99	R\$ 6.578,00
173	Garfos descartáveis tamanho pequeno, alta resistência cristal.	Pct	500	Prafeira	R\$ 1,89	R\$ 945,00
57	Ervilha 2kg	Und	150	Predilecta	R\$ 10,30	R\$ 1.545,00
51	Côco Ralado 1 Kg	Pct	150	Ducoco	R\$ 16,49	R\$ 2.473,50
26	Caldo De Carne 1kg	Und	100	Knorr	R\$ 6,99	R\$ 699,00
27	Caldo De Galinha 1kg	Und	200	Knorr	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
11	Azeite De Olíva 500ml Lata Extra Virgem (Extração A Frio)	Gf	400	La vioetera	R\$ 18,99	R\$ 7.596,00
186	Azeitonas pretas sem caroço - 2kg	BD	300	Campo belo	R\$ 41,90	R\$ 12,570,00
3	Açafrão Pote 1 Kg	Und	150	L mark	R\$ 5,79	R\$ 868,50

**TOTALIZANDO EM: R\$ 40.070,70 (quarenta mil, setenta reais e setenta centavos).**

**PRAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA**, vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
118	Pano Multiuso Rolo De 200 Metros, Picotado,(Uso Cozinha)	RI	150	minas	R\$ 93,45	R\$ 14.071,50

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Tocantins | Sede Administrativa

Quadra 301 Norte, Avenida Teotônio Segurado, Conj. 01, Lt 19 – Palmas/TO CEP: 77001-226

TEL (63) 3219 9101 FAX (63) 3219 9115 | [www.sescto.com.br](http://www.sescto.com.br)



12	Azeitona Verde Sem Caroço Peso Drenado 2 Kg	Bd	300	raiolita	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00
----	---	----	-----	----------	-----------	--------------

**TOTALIZANDO EM: R\$ 22.267,50 (vinte e dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).**

**R L COSTA COMÉRCIO – ME**, vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
72	Fita Zebrada (Amarelo-Preto Intercalados) Para Interdição Rolo Com 200m X 70mm De Largura, Confeccionada Em Poliestireno	Rl	120	eurocel	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00
82	Guardanapo 14x14 Pct Com 300 Und	Pct	1500	FLORAX	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 3.420,00 (três mil, quatrocentos e vinte reais).**

**REDE BRASIL DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA**, vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
46	Colher Descartável Alta Resistência Pct 50 Und, Para Refeição	Pct	2000	copocentro	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
197	Uva passa preta sem semente e sem adição de açúcar - pct 1kg	Kg	100	La violeteira	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
160	Trigo Para Quibe Pacote De 500g	Pct	200	pacha	R\$ 2,40	R\$ 480,00
142	Sachê De Maionese 7 A 8g	Cx	500	Ariane	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00

	Cx Com 192 Und					
141	Sachê De Catchup 7 A 8 G Cx Com 192 Und	Cx	500	Ariane	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
139	Sabão Em Pó 1kg Uso Geral Caixa De Papel Ou Saco	Und	900	Surf	R\$ 4,90	R\$ 4.410,00
131	Prato Descartável Redondo Ø21cm Em Plástico Pct Com 10 Und	Pct	800	Copo	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
128	Pirulito Sabores Diversos 700 G, Linha Tipo Bola	Pct	500	Flopito	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
127	Pipoca De Microondas	pct	1000	Pacha	R\$ 0,97	R\$ 970,00
124	Pêssego Em Calda 450 G	Und	1200	Gb	R\$ 6,70	R\$ 8.040,00
123	Pedra Sanitária 30g	Und	3500	Politriz	R\$ 0,76	R\$ 2.660,00
119	Papel Higiênico Pct Com 04 Rolos Sendo Cada Rolo Com 30m	Pct	1200	Personal	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00
115	Palmito Inteiro 540g	Und	500	Yaco	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
113	Palha De Aço N° 2 Malha Grossa 25g	Pct	300	Brilho	R\$ 0,75	R\$ 225,00
108	Molho Shoyo 900ml	Und	250	Ciabon	R\$ 4,60	R\$ 1.150,00
196	Mentos sabores diversos - cx com 16und	Und	300	Mentos	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
99	Margarina Vegetal 1kg	Und	2500	delicia	R\$ 6,60	R\$ 16.500,00
176	Leite em pó - pct 800g	Und	150	Sinha	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
85	Leite De Côco 500ml	Und	500	Bom coco	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
84	Leite Condensado Em Caixa Ou Lata 1kg	Und	1200	Marajoara	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
175	Farinha láctea - 400g	Und	150	Nestle	R\$ 9,59	R\$ 1.438,50

61	Esponja Multiuso (Lava-Louças) - Espuma Amarela E Verde 11x7,5x3	Und	2200	pertuto	R\$ 0,40	R\$ 880,00
55	Drops Halls Cx Com 21 Unidades	Cx	80	Halls	R\$ 14,30	R\$ 1.144,00
43	Chocolate Laka Barra Com 20g Cx Com 20und	Cx	100	Lacta	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
39	Chocolate Diamante Negro Barra Com 15g Cx Com 30 Und	Cx	200	Lacta	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
38	Chocolate Baton 16g Cx 30 Und Ao Leite E Branco	Cx	100	Garoto	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
36	Chiclete Trident 8,5g Cx Com 21 Und Diversos Sabores	Cx	200	Trident	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
35	Chiclete Bubbalo Cx Com 60 Und Sabores Diversos	Cx	300	bubaloo	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
29	Canudo Grosso Pct Com 100 Und Tipo Milkshake	Pct	50	Plastibel	R\$ 1,99	R\$ 99,50
24	Bombom Sonho De Valsa 1kg	Pct	600	Mondelez	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
23	Bombom Ouro Branco 1kg	Pct	600	mondelez	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
22	Bolinho 20g Sabores Diversos	Pct	2000	Bauduco	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00
20	Biscoito Maxi Chocolate 25g	Pct	1500	bauduco	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
169	Biscoito doce tipo champagne - pct 180g	Pct	200	Porto alegre	R\$ 2,50	R\$ 500,00
15	Bala Macia Sortida Pct Com 800 G	Pct	1200	Florestal	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
10	Atum Ralado 170g	Und	250	Gomes da costa	R\$ 3,70	R\$ 925,00

7	Ameixa Em Calda 400 G	Und	200	Ole	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
6	Álcool 92,8 GL 1L	Lt	2000	Minalcool	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00
5	Adoçante Artificial - Diet - 100ml	Fr	110	adocyl	R\$ 1,70	R\$ 187,00
170	Café moído 1kg	Pct	2.500	MARATA	R\$ 15,20	R\$ 38.000,00
16	Barra De Cereais 25g Caixa Com 24 Und	Cx	1400	quaker	R\$ 22,50	R\$ 31.500,00
76	Fubá De Milho 500 G	Pct	100	sinha	R\$ 1,17	R\$ 117,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 215.406,00 (duzentos e quinze mil, quatrocentos e seis reais).**

**SALINA EMPREENDIMENTOS LTDA ME**, vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
100	Flocos De Milho 500 G (MILHARINA)	Pct	1000	Mainha	R\$ 0,79	R\$ 790,00
159	Vinagre Branco 500ml	Und	350	Neval	R\$ 1,65	R\$ 577,50
184	Tomate seco em conserva - pct de 1,8kg	Und	100	Ting	R\$ 36,70	R\$ 3.670,00
154	Tempero Alho E Sal 1kg	Und	300	L mark	R\$ 4,66	R\$ 1.398,00
152	Sal Iodado 1kg	Pct	400	Puro sal	R\$ 0,84	R\$ 336,00
136	Ruffles Batata Frita Pct Com 24g	Pct	2200	Elma chips	R\$ 0,93	R\$ 2.046,00
137	Ruffles Batata Frita Pct Com 50g	Pct	2000	Elma chips	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00
134	Rodo 60 Cm Em Pvc Com Cabo De Madeira Rosqueado E Revestido Em Plástico Com Suporte	Und	200	rodofort	R\$ 7,81	R\$ 1.562,00

	Para Fixação Em Parede					
129	Polvilho Doce 1kg	Pct	1500	Lopes	R\$ 2,63	R\$ 3.945,00
125	Pimenta Do Reino Moída Pacote Com 500g	Pct	20	L mark	R\$ 13,11	R\$ 262,20
111	Orégano 500g	Pct	50	L mark	R\$ 13,75	R\$ 687,50
112	Óleo De Soja 900ml Garrafa	Und	7000	Brasileiro	R\$ 3,80	R\$ 26.600,00
110	Noz Moscada	Pct	100	L mark	R\$ 2,24	R\$ 224,00
172	Mexedor para café tipo remo 7cm, linha cristal - pct com 500und	Pct	10	Strawplast	R\$ 4,46	R\$ 44,60
98	Maionese Em Balde 3kg	Und	200	Cremy	R\$ 10,43	R\$ 2.086,00
96	Macarrão Parafuso 500 G	Pct	500	Paulista	R\$ 1,83	R\$ 915,00
95	Macarrão Espaguete 500 G	Pct	500	Paulista	R\$ 1,83	R\$ 915,00
86	Leite Uht Integral Longa Vida 1l	Lt	15000	Leite bom	R\$ 2,85	R\$ 42.750,00
83	Guardanapo De Papel 30x33 Pct Com 50 Und	Pct	4000	Florax	R\$ 1,05	R\$ 4.200,00
81	Geléia 15g Sabores Diversos Mini Potes	Pt	3000	Bom sabor	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
75	Folha De Louro 5g	Pct	60	L mark	R\$ 1,11	R\$ 66,60
177	Flocos de milho - pct 500g	Pct	500	Mainha	R\$ 0,80	R\$ 400,00
74	Flanela De Pano Na Cor Laranja 30x50	Und	600	Casa e copa	R\$ 1,19	R\$ 714,00
73	Flanela De Pano Na Cor Branca, Costura Reforçada, 100%	Und	350	Copalimpa	R\$ 1,24	R\$ 434,00

	Algodão, Tam. 28x48cm					
66	Feijão Preto Pct Com 1 Kg Tipo 1	Pct	500	Dia dia	R\$ 5,84	R\$ 2.920,00
65	Feijão Carioca Pct Com 1 Kg Tipo 1	Pct	2000	Dia dia	R\$5,84	R\$ 11.680,00
64	Feijão Branco Pacote 500g	Pct	200	sinhá	R\$ 4,36	R\$ 872,00
62	Farinha De Mandioca 1kg Média Amarela Ou Branca	Pct	1000	Dia dia	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
59	Esponja De Aço Pct Com 8 Und	Pct	600	Q lustro	R\$ 0,86	R\$ 516,00
54	Detergente Neutro 500ml	Und	3000	fc	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00
53	Desinfetante Bactericida 500 ML Para Uso Geral	Und	2500	Ypê	R\$ 1,68	R\$ 4.200,00
52	Creme De Leite Em Caixa 1kg	Und	1200	Italac	R\$ 8,60	R\$ 10.320,00
49	Copo Descartável 300ml Pct Com 100 Und	Pct	2000	Cristalcopos	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
45	Chocolate Talento 25g Cx Com 15 Und	Cx	200	Lacta	R\$ 18,39	R\$ 3.678,00
44	Chocolate meio amargo em barra 1kg / uso culinário	Und	60	Harald	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
42	Chocolate Granulado Preto crocante 1kg	Pct	100	Dori	R\$ 7,30	R\$ 730,00
163	Chocolate em pó 50% cacau embalagem de 1kg	Und	250	Aldi	R\$ 21,19	R\$ 5.297,50
33	Chantilly Líquido Cx De 1l	Cx	300	Bunge	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00

31	Cereja Em Calda 200 G	Und	100	La violeteira	R\$ 8,15	R\$ 815,00
30	Castanha De Caju Torradas E Salgadas Pct 30g	Pct	2000	Iracema	R\$ 3,50	R\$ 7.000,0
187	Canela em pau - pct 500g	Und	20	L mark	R\$ 24,99	R\$ 499,80
28	Canela Em Pó 100g	Und	20	L mark	R\$ 2,63	R\$ 52,60
25	Caldo De Bacon Caixa Com 06 Tabletes	Und	300	Arisco	R\$ 0,98	R\$ 294,00
14	Bala Dura Pct Com 700g Sabores Sortidos	Pct	1000	icekiss	R\$ 4,06	R\$ 4.060,00
168	Azeite de dendê - garrafa 900 ML	Gf	15	Cepera	R\$ 12,85	R\$ 192,75
4	Açúcar Cristal 2kg	Pct	7000	Itajá	R\$ 4,59	R\$ 32.130,00
2	Achocolatado Líquido Pronto Para Beber 200ml	Und	2900	Toddy	R\$ 0,86	R\$ 2.494,00
1	Achocolatado Em Pó 800g	Und	2000	Mágico	R\$ 6,74	R\$ 13.480,00
8	Abacaxí Em Calda 400 G	Und	200	Triangulo	R\$ 6,46	R\$ 1.292,00
166	Adoçante em sachê - 6g caixa com 400und	Pct	10	união	R\$ 41,41	R\$ 414,10
48	Copo Descartável 200ml Pct Com 100 Und	Pct	5000	CRISTALCOPOS	R\$ 2,45	R\$ 12.250,00
77	Gelatina 35 G Sabor Limão	Cx	300	SOL	R\$ 0,81	R\$ 243,00
78	Gelatina 35 G Sabor Maracujá	Cx	300	SOL	R\$ 0,81	R\$ 243,00
79	Gelatina 35 G Sabor Morango	Cx	300	SOL	R\$ 0,81	R\$ 243,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 232.268,15 (duzentos e trinta e dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e quinze centavos).**

**W. J. COMÉRCIO VAREJISTA**, vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
153	Suco 200 Ml Líquido Pronto Para Beber	Und	4000	Jandaia	R\$ 0,95	R\$ 3.800,00
143	Sachê De Mostarda 7 A 8 G Cx 192 Und	Cx	50	Cremmy	R\$ 7,35	R\$ 367,50
94	Luva Emborrachada Pequeno Som Forro Cano Longo Para Limpeza Geral	Par	150	Logratta	R\$ 3,10	R\$ 465,00
93	Luva Emborrachada Médio Som Forro Cano Longo Para Limpeza Geral	Par	300	Logratta	R\$ 3,10	R\$ 930,00
92	Luva Emborrachada Grande Som Forro Cano Longo Para Limpeza Geral	Par	200	logratta	R\$ 3,10	R\$ 620,00
174	Garfos descartáveis tamanho médio alta resistência cristal.	Pct	500	Sert plast	R\$ 1,89	R\$ 945,00
188	Forminhas para brigadeiros de papel nº 0 - pct 100und	Pct	50	Junco regina	R\$ 4,50	R\$ 225,00
189	Forminhas para brigadeiros de papel nº 3 - pct 100und	Pct	20	Junco regina	R\$ 2,50	R\$ 50,00
190	Forminhas para brigadeiros de papel nº 4 - pct 100und	Pct	20	Junco regina	R\$ 2,50	R\$ 50,00
191	Forminhas para brigadeiros de papel nº 6 - pct 100und	Pct	50	Junco regina	R\$ 2,50	R\$ 125,00





TOTALIZANDO EM: R\$ 7.577,50 (sete mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

Totalizando o presente processo em **R\$ 787.701,85** (setecentos e oitenta e sete mil, setecentos e um reais e oitenta e cinco centavos), por um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por até igual período.

Palmas, 28 de abril de 2016.

**PATRÍCIA DE PAULA A. OLIVEIRA**  
Presidente da CPL/Membro

**ADILIO RODRIGUES RIBEIRO**  
Pregoeiro/Membro da CPL

**CAMILA QUEDI VALDUGA**  
Membro da CPL